
SMLOUVA O REALIZACI ROZVOJE A PODPORY 
VINAŘSKÉ TURISTIKY NA MORAVĚ A V ČECHÁCH 2025 

uzavřená podle ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami (dále jen 

„Smlouva“) 

Vinařský fond 

se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČO: 712 33 717, DIČ: CZ71233717 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený Mgr. Zbyňkem Vičarem, ředitelem 

(dále jen „Fonď“) 

a 

Národní vinařské centrum, 0.p.s. 

se sídlem Sobotní 1029, 691 42 Valtice 

IČO: 26284391, DIČ: CZ26284391 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené Ing. Lubomírem Maťákem, ředitelem 

(dále jen , Centrum “) 
společně dále jen „Smluvní strany“ 

L 

Uvodní ustanovení 

1. Účelem této Smlouvy je vymezení podmínek poskytování služeb souvisejících 
s rozvojem vinařské turistiky na Moravě a v Čechách nezbytných pro realizaci projektu 

s názvem „Propagační tiskoviny vinařské turistiky Kalendář vinařských akcích 2025 a 
mapy vinařských oblastí a podoblastť“. 

2. Centrum touto Smlouvou Fondu garantuje splnění všech podmínek a povinností 

stanovených v této Smlouvě. 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Touto Smlouvou se Centrum zavazuje zpracovat pro Fond návrh níže uvedených 

propagačních materiálů týkajících se rozvoje a podpory vinařské turistiky na Moravě 
a v Čechách, a to ve formě, struktuře a obsahu dle přílohy č. I a přílohy č. 2 této 
Smlouvy: 

a. Kalendář vinařských akcí pro rok 2025 (Morava, Čechy),



(dále jen „Propagační materiály 1“), 

b. Mapy — vinařská oblast Morava, vinařská oblast Čechy, vinařské 

podoblasti Mikulovská, Slovácká, Velkopavlovická, Znojemská; 

Vše v českém jazyce a mapu vinařské oblasti Moravy také v anglickém jazyce. 

(dále jen „Propagační materiály 2“). 

„ Fond se zavazuje zaplatit Centru za řádné zpracování návrhů Propagačních materiálů 

dle odstavce 1 tohoto článku odměnu ve výši a za podmínek dle článku IV. této 
Smlouvy. 

III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

. Centrum se zavazuje zpracovat a předat Fondu návrhy Propagačních materiálů 

schválených postupem dle článku III. odst. 4. této Smlouvy nejpozději do 23. 12. 2024 
a Propagačních materiálů 2 schválených postupem dle článku III. odst. 4. této Smlouvy 

nejpozději do 28. 2. 2025. 

. Centrum se zavazuje, že bude při své činnosti dbát pokynů Fondu a postupovat 

s náležitou odbornou péčí. Centrum se zavazuje pravidelně informovat Fond 
o skutečnostech, které souvisejí s předmětem této Smlouvy, jak je tento specifikován 

v článku II. odst. 1 této Smlouvy, a to v souladu s pravidly komunikace dle článku VII. 
této Smlouvy. 

„ Centrum se zavazuje nejpozději do 12. 12. 2024 předložit Fondu ke schválení návrhy 

Propagačních materiálů 1 a nejpozději do 12. 2. 2025 předložit Fondu ke schválení 
návrhy Propagačních materiálů 2 v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby Fondu uvedenou v článku VII. odst. 2. této Smlouvy, případně na e-mailovou 

adresu kontaktní osoby sdělenou Centru Fondem postupem dle článku VII. odst. 4. této 
Smlouvy. Fond je povinen sdělit kontaktní osobě Centra uvedené v článku VII. odst. 3. 
této Smlouvy veškeré své výhrady nebo připomínky k návrhům Propagačních materiálů 

1 a2 do pěti (5) pracovních dnů od jejich předložení Fondu. Sdělí-li Fond Centru, že 
k návrhům Propagačních materiálů nemá žádné připomínky, považují se tyto návrhy 

za schválené. Vznese-li Fond výhrady nebo připomínky k návrhům Propagačních 

materiálů 1 a 2, zavazuje se Centrum v přiměřené lhůtě stanovené Fondem, nejpozději 
však do pěti (5) dnů od doručení výhrad nebo připomínek, provést veškeré potřebné 

úpravy návrhů Propagačních materiálů 1 a 2 dle výhrad nebo připomínek Fondu a 
návrhy Propagačních materiálů 1 opravené v souladu s pokyny Fondu předat Fondu 

znovu ke schválení postupem dle tohoto odstavce Smlouvy. 

„ Centrum se zavazuje předkládat Fondu pravidelně vždy nejpozději do 30. dne v měsíci 

k odsouhlasení „Průběžnou zprávu“ o realizaci doposud provedených činností dle této 
Smlouvy. Centrum se zavazuje po zpracování návrhů Propagačních materiálů a jejich 

schválení ze strany Fondu postupem dle článku III. odst. 3. této Smlouvy předložit 
Fondu „Konečnou zprávu“ © realizaci veškerých činností provedených dle této 

Smlouvy, jehož součástí bude konečné vyúčtování, nejpozději však do 31. března 2025. 
„Průběžné zprávy“ a, Konečná zpráva“ budou obsahovat zejména popis a rozsah 

provedených činností týkajících se předmětu této Smlouvy dle článku II. odst. 1. této 
Smlouvy, případně jiné údaje vyžádané nebo sdělené Fondem.



1. 

IV. 

Odměna a způsob její úhrady 

Odměna Centra za zpracování návrhů Propagačních materiálů dle článku II. odst. 1. 

této Smlouvy činí 445 643 Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet pět tisíc šest set čtyřicet tři 
korun českých) včetně DPH (dále jen ,,Odměna“). 

V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Centra spojené s realizací činností dle článku 
II., odst. 1. této Smlouvy včetně licencí dle článku VI. této Smlouvy, byly-li Centrem 

Fondu poskytnuty. 

Smluvní strany se dohodly, že Odměna dle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy bude 

Centru uhrazena následovně: 

- záloha ve výši 222 822 Kč (slovy: dvě stě dvacet dva tisíc osm set dvacet dva korun 

českých) včetně DPH bude zaplacena na základě zálohové faktury, která bude 
vystavena a předána Centrem Fondu po nabytí účinnosti této Smlouvy, 

- doplatek Odměny ve výši 222 821 Kč (slovy: dvě stě dvacet dva tisíc osm set dvacet 
jedna korun českých) včetně DPH bude zaplacen na základě konečné faktury, která 

bude vystavena a předána Centrem Fondu po odsouhlasení „Konečné zprávy“ 
předložené Fondu dle článku III. odst. 4. této Smlouvy. 

4. Faktury Centra budou obsahovat všechny náležitosti daňových dokladů a budou Fondu 

doručeny poštou, elektronicky nebo osobně. Splatnost těchto faktur je 14 dnů ode dne 
jejich doručení Fondu. 

V. 
Ukončení Smlouvy 

Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran s desetidenní výpovědní dobou, která 

počíná prvním dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Smluvní strany mohou od této Smlouvy písemně odstoupit za podmínek 
stanovených zákonem, zejména Občanským zákoníkem. 

V případě ukončení Smlouvy výpovědí náleží Centru poměrná část odměny dle článku 

IV. odst. 1. Smlouvy s ohledem na rozsah již zrealizované činnosti Centra dle této 
Smlouvy. Pokud se Smluvní strany nedohodnou na výši poměrné části odměny náležející 
Centru, potom bude tato výše poměrné části odměny určena znalcem zvoleným ze strany 

Fondu. 

VI. 

Práva duševního vlastnictví 

Centrum poskytuje dnem předání nebo poskytnutí tohoto autorského díla Fondu 
výhradní právo užít titulních fotografií, komponovaných fotografií pro úvodní část a 
fotografií v počtu min. 20 ks pro každou vinařskou podoblast a titulních fotografií, 

komponovaných fotografií pro úvodní část Kalendáře vinařských akcí k medializaci 
projektu formou inzerce a PR aktivit, a to po celou dobu trvání autorského práva



k tomuto autorskému dílu, resp. po dobu roku 2025 (dále jen „Licence“). Licence se 

sjednává jako opravňující, tj. Fond není povinen ji využít. Odměna za poskytnutí Licence 
je součástí odměny sjednané podle článku IV této smlouvy. 

VII. 

Komunikace Smluvních stran 

Není-li sjednáno jinak, vzájemná komunikace Smluvních stran, zejména jakákoli 

oznámení či sdělení vyžadovaná podle této Smlouvy, bude činěna v písemné formě 

v českém jazyce a doručena druhé smluvní straně na níže uvedené adresy. 

Kontaktními údaji Fondu se rozumí, pokud Fond písemně neoznámí Centru změnu 

kontaktu, následující: 

název: Vinařský fond 

adresa: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

kontaktní osoba: Mgr. Martina Černá 

telefon: 

e-mail: 

Kontaktními údaji Centra se rozumí, pokud Centrum písemně neoznámí Fondu změnu 

kontaktu, následující: 

obchodní firma: Národní vinařské centrum, 0.p.s. 

adresa: Sobotní 1029, 691 42 Valtice 

kontaktní osoba: Ing. Patrik Kubát 

telefon: 

e-mail: 

Každá smluvní strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně 
jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě a jakoukoliv jinou změnu 

své doručovací adresy, jakož 1 sídla, formou doporučeného dopisu podepsaného osobou 
oprávněnou jednat za smluvní stranu, zaslaného na doručovací adresu uvedenou v této 

Smlouvě, nebo na jinou později sdělenou adresu. Řádným doručením tohoto oznámení 
dojde ke změně kontaktních údajů smluvní strany bez nutnosti změny nebo uzavření 

dodatku k této Smlouvě. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva se stává platnou dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnou 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Za tímto účelem Smluvní strany sjednávají, že Smlouvu zašle správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v zákonné lhůtě Fond.



3.. Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě lze učinit pouze v písemné formě formou 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami, resp. jejich 

oprávněnými zástupci. 

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným, zejména z důvodu 
rozporu s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato 

skutečnost nepůsobí neplatnost než onoho konkrétního ustanovení. Smluvní strany se 
zavazují takové neplatné ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým obsahem 
nejbližším zamýšlenému účelu takového neplatného ustanovení, respektujícím 

požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

e © Příloha č. 1: Požadavky na formu, strukturu a obsah Propagačních materiálů 

e | Příloha č. 2: Rozpočet projektu 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy, že tato smlouva byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují pod tuto 

Smlouvu své podpisy. 



Příloha č. 1 

Požadavky na formu, strukturu a obsah 
propagačního materiálu 

KALENDÁŘ VINAŘSKÝCH AKCÍ 2025 

Pro Kalendář vinařských akcí zajistí sběr dat vč. jazykových korektur a sjednocení stylu a vytvoří 

databázi vinařských akcí a služeb otevřených sklepů na rok 2025. 

Zajistí dodání titulních fotografií, komponovaných fotografií pro úvodní část. Dodavatel zajistí 

autorská práva pro užití fotografií v materiálech včetně podlicence pro medializaci projektu 

formou inzerce a PR aktivit. 

Dodavatel zajistí dodání textů a fotografií k nejvýznamnějším vinařským akcím v ČR, které vybere 

ve spolupráci s Vinařským fondem. Zajistí jejich zpracování a jazykové korektury textů. Dále 

předloží poslední korektury materiálu před tiskem ke schválení. 

Obsah bude předán v elektronické formě 

1) ve formátu otevřené pdf v tiskové kvalitě 

2) ve formátu pdf pro použití na web 

MAPA VINAŘSKÉ OBLASTI MORAVA CZ, AJ, ČECHY CZ 

Dodavatel zajistí zpracování materiálu, včetně: 

- dodání fotografií pro oblast Morava a pro oblast Čechy včetně zajištění autorských práv pro 
jejich použití v mapách 

- dodání textů k vinařské tématice 

- dodání textů k jednotlivým oblastem 

- dodání překladů textů mapy Morava AJ, včetně zajištění korektur rodilými mluvčími 

- vytvoření databáze nejvýznamnějších vinařských akcí v jednotlivých oblastech 

- dodá seznam vinařsky a turisticky atraktivních cílů pro oblast Morava a pro oblast Čechy 

- dodá seznam významných informačních center. 

MAPA VINAŘSKÁ PODOBLAST ZNOJEMSKÁ, MIKULOVSKÁ, VELKOPAVLOVICKÁ, 
SLOVÁCKÁ 

Dodavatel zajistí zpracování materiálu, včetně: 

- dodání komponovaných fotografií v počtu pro každou podoblast 

- vytvoření seznamu certifikovaných zařízení v dané podoblasti 

- dodání textů k vinařské tématice 

- dodání textů k jednotlivým oblastem 

- dodání databázi nejvýznamnějších vinařských akcí v jednotlivých podoblastech



Příloha č. 2 

Rozpočet projektu 
 
 

H
d
a
'
2
A
 

"2X 
£b9 

S
b
 

SZ0z 
€u 

n
i
e
u
s
j
e
u
 
u
o
I
U
J
P
B
e
d
o
j
d
 
j
9
9
0
d
z
o
j
 
A
A
O
X
I
9
3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

£08 
861 

H
d
a
 

S 
3
A
N
 

9981d 
U9Y|93 

00£ 
p91 

Hdda 
zsg 

J
A
N
 

9281d 
W
9
9
3
 

000 
| 

0Se 
07 

ST0c/CO—vC0C/1| 
AA 

90eYIUNUOX 
"BAPJdZ 

PUJOUOX 
"MEIdZ 

9UZOGNId 
HSOUUIJ 

SDPUIPI00Y 

000 
Z 

0ge 
0% 

Sz0c/CO—vC0c/1| 
py 

Anys1ox 
SAoMÁzer 

008 
z 

O
e
 

8 
S0c/CO—yC0C/1| 

Iye1bojoj 
Iupaojsilez 

1 19GÁA 

000 
27 

0g£ 
Oz, 

Sz0c/CO—vC07/1| 
Ainpje1ox 

9n0x91 

000 
7/ 

0ge 
07 

Sz0c/CO—vC0C/1| 
(Axe 

9u9,iszoJ 
e 

oBo| 
"91je1Bojoj) 

1oye 
Uofysjeum 

doj 
1UPAOdIL 

000 
7| 

0ge 
07 

S
Z
0
Z
/
Z
0
-
p
Z
0
Z
/
,
|
,
 

| 
91Ppusjey 

op 
ndajys 

u
o
k
u
s
m
a
j
o
 

Agznis 
jep 

9
9
8
M
H
9
A
 

"Iuanojso 
"I9gs 

"
M
Z
Á
A
 

000 
Z 

OSE 
zi 

SZ02/Z0—v202/1| 
JME 

UDÁNSTEUM 
S1PPUJJEM 

OZPGEJEP 
JEP 

SDPNUNSA 
< eneId|1d 

"18gS 
009 

87 
028 

0S 
SZ0Z/Z0—vT02/1| 

E
0
0
 

"90BId 
DYSISZEUBA 

D
A
N
 

9381d 
- 
gZ0Z 

NUozas 
o1d 

VNIA 
W
3
F
V
A
M
 
9
2
p
o
 
niPUOJEU 

U
J
I
U
J
E
B
E
d
o
J
d
 
EGOJÁA 

Hdd 
'2A Aaepopans 

nieuojemu 
38M49A 

£ EGOJÁA 
UBNISD 

Hda 
zsg 

Aaepopans 
nieusjewu 

s38YHU9A 
£ EGOJÁA 

USNISD 
 
 

A
p
e
1
u
e
u
 
IUAOjS99 

< 
P
A
P
I
d
O
G
 

 
 

A
i
n
j
y
9
1
0
y
 
9
A
0
)
X
3
|
 

 
 

('p3e 
jeuojetu 

1
u
g
o
1
j
o
d
s
 

“Auojajs3) 
A
i
n
j
u
s
b
e
 
A
p
e
j
y
e
u
 
1
u
3
y
n
p
o
i
d
 

 
 

U
e
1
B
o
j
o
j
 

Y 
194991 

dnyeN 
 
 

egzes 
e 
M
e
d
 

 
 

SZ02/C0—vC0C/C| 
(V 

P
A
P
J
O
 

- 
EUIA 

UusleJy 
931po 

Ádewy 
 
 

Wje1Bojoj 
1 JoU90 

drjeN 
 
 

000g 

 
 

egzes 
€ 
M
e
d
 

 
 

Sz02/C0—yC0C/C| 
(2 

n
s
e
j
g
o
p
o
d
 

+ 
e
A
B
J
0
A
 

+ 
Á
U
3
9
3
 

- 
EUJA 

W
s
f
e
1
y
 
991po 

A
d
e
 

 
 

9UPAOUOdULUOY 
- 
(91Je1Boj0j 

SAOU 
< 

IUJENYB) 
9
D
B
I
d
O
j
0
 

 
 

000g 
A
n
y
a
1
0
y
 

9A0)X9j 
£ 

NXaj 
IUPAODB1dZ 

 
 

000g7 
egZeS 

 
 

  000g/ 

      

  
1oezijenpje 

o1ď 
jep 

908U0JjsURI| 
 
 

    
VzOz/CI-V   

IDYE 
USÁJSTEUJA 

JEPUSILY 
 
 

Á
y
A
e
p
o
p
a
n
s
 

- 
gz0z 

nuozos 
o1d 

  

VNIA 
W=FVAM 

921po 
nieuojeu 

    

  
=- 

—
—
 

u
s
1
u
s
e
b
e
d
o
j
d
 
e
g
o
j
Á
A
 

 
 

 
 

"uzod 
| PTEPIETEK) 

| "
u
p
o
l
e
u
s
3
 

| poujmsny 
| 

U
S
 
u 

PYZOJOd 
 
 

 
 

UPa) 
Z 
BUJA 

ZÁEJOW 
ZPUJA 

U 
  

  
 
 

  
HOUJoOG 

PPR 
RAO 

W
N
Y
L
N
A
5
 

AMSYVNIA 
INGOYYN 

j990dzo1 
- GZ0Z 

- UJPUD9J 
A 
9
A
B
J
O
J
 

PU 
ÁYIJSIIN) 

OYSIOUIA 
Á
1
o
d
p
o
d
 

< 
ofoAzoJ 

jy9loug 
 
 

 


